
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  165   Del  27-07-21
 Reg. generale 262

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 165 del 27-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: BANDO GAL PICENO - PSR REGIONE MARCHE 2014 - 2020 - SOTTO
MISURA 19.2.7.6 - OPERAZIONE A) - "DALLA CIVILTA' APPENINICA AL
RINASCIMENTO SISTINO - PERCORSO DIDATTICO TRA MUSEI E ARCHITETTURE"  -
TARGA INFORMATIVA LIQUIDAZIONE



PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05/05/2020 è stata approvata la-
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo
2019/2021 e relativi allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 05/05/2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione del Comune di Montalto delle Marche per l’anno 2020 ed il
Bilancio per il Triennio 2020/2022;
con deliberazione n. 13 del 15.05.2020 è stata approvata la Variazione al bilancio-
armonizzato 2020/2022. Con deliberazione di Giunta municipale n. 67 del 17.06.2020
è stato approvato il riaccertamento dei residui attivi e passivi; nel programma
triennale dei lavori pubblici e nell'elenco annuale sopra citati, non risulta  ricompreso
l'intervento in quanto di importo inferiore a €.100.000,00”;
l’Amministrazione del Comune di Montalto delle Marche ha partecipato al bando-
pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato alla  valorizzazione del patrimonio culturale e
naturale delle aree rurali, PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL PICENO MISURA
19.2.7.6 con un progetto denominato : "DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL
RINASCIMENTO SISTINO - PERCORSO TURISTICO DIDATTICO TRA MUSEI E
ARCHITETTURE”;
il Progetto Definitivo dei lavori da eseguire con il finanziamento di cui sopra, è stato-
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 11.09.2018;
con nota del GAL Piceno n. Prot. 50355 del 24-04-2019, assunta agli atti del Comune-
con  Prot. 3024 contenente la comunicazione di esito graduatoria: Domanda
Finanziabile;
il Progetto Esecutivo dei lavori da eseguire con il finanziamento di cui sopra, approvato-
con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 18.07.2019;
con Delibera di Giunta n. 87 del 18.07.2019 è stato approvata la Variante al Progetto-
Esecutivo  per un importo totale di € 77.800,00;

CONSIDERATO che, al punto 7.5.1 “disposizioni in materia di informazione e pubblicità” del
bando in oggetto ove si richiede ai beneficiari delle operazioni cofinanziate di informare il
pubblico sul sostegno ottenuto, collocando una targa informativa contenente indicazioni sul
progetto.

 VISTO che con determina n. 129 del 22.06.2021 è stato affidato l’incarico per la fornitura
di una targa informativa alla ditta CAPITAN PRINT di Camilli Andrea di Pedaso P.IVA
IT02445040443 per una somma pari ad 85,00 € oltre IVA al 22% per un totale di 103,70 €;

VISTA la fattura n. 124 del 06.07.2021 emessa dalla ditta CAPITAN PRINT di Camilli Andrea
di Pedaso, P.IVA IT02445040443 e pervenuta il 08.07.2021 prot.n. 5439 per un importo di
75,00 € oltre IVA al 22% per un totale di € 91,50;

RITENUTO di dover procedere alla sua liquidazione;

OSSERVATO che per tale intervento la spesa trovava copertura al Capitolo 2675 cod. bil.
08.01-2.02.01.09.000;

RICORDATO che per tale servizio sono stati acquisiti i seguenti codici:
il CIG risulta essere: Z1F323347F;

CONSIDERATO che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 165 del 27-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



ACQUISITO il parere del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura
finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 13/01/2021 di attribuzione in capo alla sottoscritta,
della responsabilità dell’ Area Tecnica;

VISTO il vigente “regolamento Comunale sull’ ordinamento generale degli uffici e dei
servizi”

VISTO il vigente Statuto Comunale

DETERMINA

Di RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI LIQUIDARE la fattura n. 124 del 06.07.2021 emessa dalla ditta CAPITAN PRINT di Camilli
Andrea di Pedaso, P.IVA IT02445040443 e pervenuta il 08.07.2021 prot.n. 5439 per un importo
di 75,00 € oltre IVA al 22% per un totale di € 91,50;

DI ACCERTARE che la somma totale di € 91,50 sarà al Capitolo 2675 cod. bil.
08.01-2.02.01.09.000;

Di RICORDARE che il codice CIG risulta essere Z1F323347F;

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 165 del 27-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°452
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-07-2021

al     13-08-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 29-07-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-07-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 165 del 27-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


